АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019    № 264

        р.п.Октябрьский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 11.11.2014 г. № 135 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и благоустройство в городском поселении Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края  на 2015-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом администрации городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края, администрация городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 11.11.2014 г. № 135 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и благоустройство  в городском поселении Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края  на 2015-2020 годы» (далее –Программа)  следующие изменения:

         1.1 Строку 8  таблицы паспорта Программы, устанавливающую объемы и источники финансирования   заменить строкой следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем средств на реализацию Программы  составляет    53198,82 тыс. рублей, в том числе
2015 год – 10766,1 тыс. руб.

2016 год – 11359,6 тыс. руб.

2017 год – 11789,3 тыс. руб.

2018 год – 6103,1 тыс. руб.

2019 год – 5655,59 тыс. руб.

2020 год – 7525,13 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:
- бюджет поселения;

- средства юридических и физических лиц;

- привлеченные средства

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и источники финансирования подлежат ежегодной корректировке на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей бюджетов всех  уровней.

         1.2 Абзац 1 пункта 4 «Ресурсное обеспечение программы» заменить строкой следующего содержания: «Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 53198,82 тыс. рублей»

         1.3 Приложение №3 к Программе изложить в следующей редакции:

                                                            Приложение №1

                                                            к постановлению администрации

                                                            городского поселения

                                                            «Рабочий поселок Октябрьский»

                                                            Ванинского муниципального района

                                                            от 31.12.2019 г. №264
                                       ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

   муниципальной программы «Развитие и благоустройство городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» на 2015-2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования из бюджета поселения
	Ожидаемый эффект
	Исполнители

	Всего, тыс. руб.
	в том числе

	2015/2016
	2017/

2018
	2019/ 2020

	 1
	Уличное освещение:
	  12507,1
	1993/ 2492,6
	2365,6/ 2108,1
	1747,8/ 1800
	Улучшение условий жителей поселения
	Администрация поселения

	1.1 Установка, ремонт и техническое обслуживание
	   6607,6
	1160/ 1501,9
	1300/ 985,4
	860,3/ 800

	1.2 Оплата электроэнергии
	 5899,5
	833/ 990,7
	1065,6/ 1122,7
	887,5/ 1000

	  2
	Строительство и содержание автомобильных дорог поселения:
	   14815,8
	3766,6/  2554,9
	2903,1/ 1181,8
	1609,4/ 2800
	Улучшение условий жителей поселения
	Администрация поселения

	2.1 Текущее содержание: зимнее содержание дорог (очистка от снега),подсыпка противогололедным материалом, грейдеровка, подсыпка, планировка грунтовых дорог,
 ямочный ремонт внутрипоселковых дорог
	13798,9
	3548,2/ 2056,4
	2903,1/ 1181,8
	1609,4/ 2500

	 2.2 Капитальный ремонт: асфальтирование внутрипоселковых дорог

	   1016,9
	218,4/ 498,5
	0/ 0
	0/ 300

	 3

	Благоустройство мест захоронений
	  1376,8
	200/ 182
	292,8/ 149,8
	252,2/ 300
	Сохранение  достойного облика
	Администрация поселения

	  4
	Прочие мероприятия по благоустройству:
	24499,12
	4806,5/ 6130,2
	6227,8/ 2663,3
	2046,19/ 2625,13
	Улучшение санитарного благополучия

территорий, санитарно- гигиеничес-ких условий жизни граждан
	Администрация поселения

	4.1 Санитарная вырубка деревьев
	    534,9
	100/ 99
	50/  99,9
	86/ 100

	 4.2 Уборка автобусных остановок и мест общего пользования, вывоз мусора, обкос травы
	   6520,72
	781,8/ 1114,6
	1135,5/1093,0
	1205,69/
1190,13

	4.3 Предоставление автоуслуг  и дорожной техники
	    380,9

	15/
56,2
	77,8/

74,9
	62/ 95

	4.4 Ремонт тротуаров,
ремонт мостов, установка скамеек
	  2185,0

	0/ 786,5
	858,9/ 99,9
	139,7/ 300
	Придание эстетичес-кого вида
	Администрация поселения

	 4.5 Благоустройство территорий для обеспечения отдыха и досуга (строительство парковой зоны),
установка новогодних елей, заливка катков и др.
	   12589,4

	3879,7/ 3845,9
	2920,7/696,6
	406,5/ 840
	Создание комфортных условий отдыха жителей
	Администрация поселения

	4.6 Погребение невостребованных умерших
	   30
	30/0
	0/0
	0/0
	Улучшение санитарн. благополучия

территорий, санитарно- гигиеничес-ких условий жизни граждан
	Администрация поселения

	4.7 Отлов бродячих животных
	  186,9
	 0/128
	58,9/ 0
	0/ 0

	4.8 Ремонт остановок, ремонт и установка дорожных знаков, монтаж ИДН
	     545,1
	0/100
	99,8/ 99,0
	146,3/ 100
	Придание эстетичес-кого вида
	Администрация поселения

	4.9 Развитие  территориального общественного самоуправления (ТОС)
	1526,2
	0/0
	1026,2/500
	0/0
	Улучшение санитарного благополучия

территорий, санитарно- гигиеничес-ких условий жизни граждан
	Администрация поселения

	ИТОГО
	 53198,82
	10766,1/

11359,6
	11789,3/ 6103,1
	5655,59/
7525,13

        2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  главного специалиста Костюк Ларису Викторовну.

         3. Опубликовать настоящее постановление в информационном сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» Ванинского муниципального района Хабаровского края.

         4. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                           С.В. Веденев